

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

گزارش‌های واهی و جعلی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، به نظر می‌رسد در صورت ادامه فشارها و تشدید تحریم‌ها علیه ایران، تصمیم به خروج از NPT ضمن حفظ عضویت در اژانس، حداقلی‌ترین راهکار پیش روی دستگاه دیپلماسی کشورمان باشد. خروج از NPT از عنوان یک اهرم فشار قوی می‌تواند پاسخی محکم به رویه‌ای باشد که آمریکا و اروپا در قبال فعالیت‌های هسته‌ای ج ایران در پیش گرفته‌اند. غرب نگران آن است که NPT معاهده‌ای که روح کلی حاکم بر آن مپار کشورهای است که سلاح هسته‌ای ندارند به شکست بینجامد و دومینوی از خروج کشورها از این معاهده آغاز شود. بنابراین وقتی قرار باشد برجام به شکست بینجامد و تحریم‌ها علیه ایران لغو نشود، اژانس انرژی اتمی علیه فعالیت هسته‌های کشورمان ادعاهایی دروغ را مطرح کند و گزارش آن به نشست شورای حکام برود و تحریم‌ها علیه ایران تشدید شود؛ چه نیازی به ماندن در این معاهده است؟

قرار است کنفرانس فوق در پی اتفاق نظر واحدی در قبال گام‌های بعدی باشد اما منابع دیپلماتیک می‌گویند انتظارات چندان بالایی در مورد حصول به یک توافق اساسی در آن وجود ندارد و به چند دلیل. اول اینکه اکنون تنش فزاینده بین آمریکا و روسیه بر سر بحران اوکراین و تهدید روسیه به استفاده از بمب‌های هسته‌ای در جنگ با اوکراین، منجر به تعلیق گفتگوی دو جانبه ثبات استراتژیک بین آنها که هدفش ایجاد زمینه برای کنترل تسلیحات در آینده بود، شده است. هر چند پوتین در نامه‌ای به شرکت‌کنندگان نشست فوق اعلام کرد روسیه به عنوان یکی از طرف‌های معاهده پایبند بوده و به تعهدات خود در توافقی‌های ان‌پی‌تی و یکی از ضامن‌های آن، پیوسته به این معاهده پایبند بوده و به تعهدات خود در توافقی‌های دو جانبه با ایالات متحده در زمینه کاهش و محدود کردن تسلیحات مربوطه کاملاً عمل کرده است اما به نظر می‌رسد سخنان او در مجمع ان‌پی‌تی که با گذشت پنج ماه از آغاز جنگ در اوکراین مطرح می‌شود، با هدف اطمینان‌بخشی و نشان دادن روسیه به عنوان یک قدرت هسته‌ای مسئول است. این صحبت‌ها با اظهارات قبلی پوتین و دیگر سیاستمداران روسی که در غرب به عنوان تهدیدات هسته‌ای ضمنی تفسیر شده بود، در تضاد بودند. دلیل بعدی این است که محیط امنیتی در آسیا همچنان متنشج است. اکنون چین به دلیل نگرانی از تهدید نشات گرفته از آمریکا به سرعت در حال گسترش زرادخانه هسته‌ای خود است. کارشناسان می‌گویند اگر یک پکن با همین سرعت به توسعه تکنولوژی خود ادامه دهد، تا پایان ۲۰۳۰ بیش از ۱۰۰۰ کلاهک هسته‌ای خواهد داشت.

سایت ثبت

آگهی مفقودی:

agahinaslefarda.ir

۰۸۳۵۶۳۰۸ – ۰۲۱۰۱۶۶۴۹ – ۸۸۰۱۶۶۴۹
۳۲۲۷۴۷۹۲ – ۳۲۲۷۴۷۹۳ – ۰۳۱

حضور سید ابرهیم رئیسی در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل قطعی شد؛

نیویورک مقصد سفر مهر ماه رئیس جمهور

نسل فردا / گروه سیاست: سخنگوی دولت با اشاره به حضور رئیس جمهور کشورمان در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در مهر ماه، اعلام کرد: برنامه‌ریزی‌های مقدماتی برای حضور آیت الله رئیسی در سازمان ملل انجام شده است. «علی‌بهادری جهرمی» در نشست هفتگی خود با خبرنگاران درباره حضور میدانی مسئولان در رسیدگی به سیل زدگان در

نسل فردا

۲

چهارشنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۱
سال سی‌ویکم / شماره ۶۸۵۹
۲۳ اگوست ۵ | ۲۲ محرم ۱۴۴۴



سامان سفالگر / گروه سیاست

news@naslefarda.net

«جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا به تازگی در یک نطق تلویزیونی، از اقدام دولت آمریکا در ترور «ایمن الظواهری»، رهبر شبکه تروریستی القاعده در ساختمانی در مرکز شهر کابل خبر داد. اقدامی که به گفته بایدن علیه فردی انجام شد که تهدیدی مستقیم علیه هزاران آمریکایی بود و حتی همین اواخر نیز در قالب ویدئوهای مختلف از هوادارانش در خواست کرده بود تا منافع آمریکا و متحدان این کشور را در قضی نقاط جهان هدف قرار دهند. سخنرانی بایدن خطاب به مردم آمریکا، سخنرانی توأم با حس غرور به نظر می‌رسید وی به نوعی قصد داشت از یک دستاورد بسیار بزرگ خارجی برای دولت خود رونمایی کند و تا جای ممکن در مورد آن مانور تبلیغاتی انجام دهد. با این حال، ترور الظواهری در کابل حامل دو پیام عمده است که توجه به آن‌ها جهت درک چهار چوب کلی این اقدام دولت آمریکا، کاملاً لازم و ضروری به نظر می‌رسد.

۱- ترور الظواهری در کابل، یک شکست و نُه پیروزی برای سیاست خارجی دولت بایدن است ایمن الظواهری بر خلاف اسامه بن لادن که سال‌ها در کوه‌ها و مناطق صعب العبور پنهان شده بود، در مرکز کابل پایتخت افغانستان حضور داشت و در همانجا ترور شد. او در شهری کشته شد که ایالات متحده آمریکا ناتو بیش از ۲۰ سال بر آن مسلط بودند و اساساً با این ادعا که به دنبال نابودی و اخراج نیروهای گروه تروریستی القاعده از آن هستند، به کشور افغانستان حمله کردند. با این حال، بر اساس گزارش‌های اطلاعاتی خود دولت آمریکا، الظواهری با فاصله بسیاری کمی پس

تنخواه ارائه کردند که به تصویب هیأت وزیران رسید که البته باید منتظر ارزیابی نهایی خسارت‌ها باشیم و تصمیماتی نیز برای جبران خسارت‌ها و پیشگیری هر چه بیشتر از وقوع چنین حوادث دلخراشی اتخاذ شد.

بهادری جهرمی با ذکر نکته‌ای در خصوص آبخیزداری در کشور گفت: ۹۰ میلیون هکتار از اراضی کشور نیازمند آبخیزداری است و با سرعتی که اکنون کارها پیش رفته، بیش از ۷۰ سال طول می‌کشد تا آبخیزداری این اراضی نهایی شود که رئیس جمهور بر همین اساس در هیأت دولت دستور داد لایحه جامعی در این زمینه تدوین شود.

۲ نکته مهم در رابطه با اقدام دولت آمریکا در ترور «ایمن الظواهری»:

جبران شکست‌های سیاست خارجی و انتخابات میاندوره‌ای



کرده‌اند که ایمن الظواهری از ماه می سال گذشته میلادی، وارد کابل پایتخت افغانستان شده است و پیام‌های اخیر خود مبنی بر حمله حامیانش به منافع آمریکا و متحدان آن را نیز از همین شهر صادر کرده است. درست به همین دلیل است که واشینگتن بست به تازگی در گزارشی تأکید می‌کند که اگر بایدن به حرف مشاوران نظامی دولت خود گوش می‌داد و با بی‌تدبیری از افغانستان خارج نمی‌شد، اکنون افغانستان نیز مامن تروریست‌هایی نظیر ایمن الظواهری نمی‌شد. از این رو،

واشینگتن بست معتقد است که ترور ایمن الظواهری در کابل نه یک پیروزی برای دولت بایدن، بلکه شکستی است.

کاتیتیک

مرگ، پایان کار ایمن ظواهری جراح مصری و تئوریسین تروریست‌ها؛

رهبر القاعده کشته شد

خانواده‌ای به دنیا آمد که اکثر اعضای آنها پزشکان مشهور یا چهره‌های برجسته سیاسی – مذهبی بودند. پدر الظواهری پزشک معروف و پدر بزرگش امام جماعت و شیخ مسجد الازهر قاهره بود. مسجد الازهر عالی‌ترین مرجع مسلمانان اهل سنت به شمار می‌رود. عموی او هم دبیر کل اتحادیه عرب بود. ایمن الظواهری از زمانی که کم سن بود وارد جمع‌های اسلامی افراطی شد. در کودکی به مجموعه اخوان المسلمین مصر پیوست و در سن ۱۵ سالگی به دلیل عضویت در آن، در مصر بازداشت شد.

الظواهری در ابتدا و بعد از فارغ التحصیلی از دانشگاه در رشته پزشکی، در یکی از محلات قاهره، مطب تأسیس کرد اما به سرعت به گروه‌های اسلامگرایی پیوست که خواهان سرنگونی دولت مصر بودند.

او از مؤسسان گروه جهاد اسلامی مصر بود و در سال ۱۹۸۱ نیز به همراه شمار زیادی از افراد به اتهام ارتباط با کشته شدن انور سادات رئیس جمهور مصر بازداشت شد.

انور سادات رئیس جمهوری وقت مصر به دلیل به رسمیت شناختن اسرائیل و اعضای توافق صلح با اسرائیل به شدت با خشم گروه‌های اسلامگرا روبه رو شد. دولت انور سادات شمار زیادی از اسلامگرایان منتقد این توافق را نیز بازداشت کرده بود. در آن زمان او محاکمه شد. در یکی از جلسات دادگاه گفته بود: ما مسلمان هستیم و به دین خود ایمان داریم و برای ایجاد دولت اسلامی و جامعه اسلامی تلاش می‌کنیم. ایمن الظواهری در اتهام ارتباط با کشتن انور سادات تیره شد اما به دلیل نگهداری غیر مجاز اسلحه به سه سال زندان محکوم شد. گفته شده است او در مدت زمان شکنجه شد و همین باعث تبدیل او به یک نیروی تندرو و شد. بعد از آزادی از زندان در سال ۱۹۸۵، مصر را به طرف عربستان سعودی ترک کرد. او در عربستان سعودی برای مدت کوتاهی در بیمارستان کار کرد و سپس به پیشاور پاکستان رفت.

در نیمه دهه ۸۰ میلادی (دهه ۶۰ شمسی) ایمن الظواهری ابتدا از مصر به عربستان سعودی رفت و بعد از مدتی به شهر پیشاور در شمال غرب پاکستان سفر کرد. در آن زمان، این شهر مرکز مقاومت علیه اشغالگری شوروی در افغانستان بود. پیشاور همچنین میزبان شمار زیادی از پناهجویان و آوارگان افغانستانی بود که جنگ آنها را مجبور به فرار کرده بود.

در آن زمان هنگامی که هزاران نفر از نیروهای اسلامگرا از کشورهای مختلف به افغانستان می‌رفتند الظواهری و بن لادن در پیشاور باهم دیدار کردند. در سال ۱۹۹۸ میلادی او یکی از ۵ نفری بود که فتوای بن لادن که خواستار حمله علیه امریکایی‌هاست امضا کرد.

ایمن الظواهری در کنار اسامه بن لادن از بنیانگذاران القاعده بودند. او در زمان بن لادن هم نفر دوم القاعده به شمار می‌رفت.

دولت امریکا می‌گوید وی در حملات به سفار تخانه‌های امریکا در افریقا در سال ۱۹۹۸ و حمله به ناو نیروی دریایی امریکا در ساحل یمن در سال ۲۰۰۰ (با ۱۷ کشته در میان نظامیان امریکایی) دخالت داشته است. دولت امریکا در سال ۱۹۹۸ وی را د قهرست افراد تحت تعقیب خود قرار داد.

پزشک مصری که بعد از آنکه به برنامه ریزی حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در آمریکا منتهم شد تحت تعقیب امریکا قرار گرفت. در حملات ۱۱ سپتامبر دو هواپیمای مسافربری ربوده شده و به عمد با برج‌های دوقلوی تجارت جهانی نیویورک آمریکا کوبیده شدند. در این حملات حدود ۳ هزار نفر کشته شدند. او از آن زمان تاکنون مخفیانه زندگی می‌کرد و هیچ گاه در مکان‌های عمومی ظاهر نشد. امریکا جایزه‌ای به ارزش ۲۵ میلیون دلار را برای کسب اطلاعات درباره محل مخفی شدن الظواهری اعلاا کرده بود. بعد از کشته شدن اسامه بن لادن در سال ۲۰۱۱ او رهبری شبکه القاعده را بر عهده گرفت.

سخنگوی دولت درباره برنامه ریزی دولت برای تعیین تکلیف کالاهای انباشته شده در گمرک و تسریع در ترخیص آنها گفت: از ابتدای فعالیت دولت کار جهادی و جهشی در وزارت اقتصاد برای ساماندهی این موضوع صورت گرفت و در هفته جاری سنارو کارهای جدیدی در حوزه املاک تملیکی اتخاذ می‌شود.

بهادری جهرمی درباره وام‌های اعطا شده از اول فروردین تا اول مرداد امسال گفت: ۲۱۷ هزار فقره وام فرزندآوری و ۲۲۰ هزار و ۶۵۸ فقره وام ازدواج به متقاضیان اعطا شده که مبلغ پرداختی وام ازدواج ۴۴۰ هزار میلیارد ریال بوده است.

سیاست Policy

NasleFarda.net

